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ВСТУП

Робоча навчальна програма дисципліни розроблена на основі навчальної програми дисципліни «Контракти у приватному праві» та «Методичних вказівок до розроблення та оформлення навчальної та робочої навчальної програм дисциплін», введених в дію розпорядженням від 16.06.15 №37/роз.
Рейтингова система оцінювання (РСО) є невід’ємною складовою робочої навчальної програми і передбачає визначення якості виконаної студентом усіх видів аудиторної та самостійної навчальної роботи та рівня набутих ним знань та умінь шляхом оцінювання в балах результатів цієї роботи під час поточного, модульного та семестрового контролю, з наступним переведенням оцінки за багатобальною шкалою в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS. 


 РСО передбачає використання модульних рейтингових оцінок (поточної, контрольної, підсумкової), а також екзаменаційної, підсумкової семестрової та підсумкової рейтингових оцінок.

2. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

2.1. Тематичний план навчальної дисципліни

	№

п/п.


	Назва теми
	Обсяг навчальних  занять 

(год.)

	
	
	Усього
	Лекції
	Практичні
	Сам.роб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8 семестр

	Модуль №1 „Особливості приватного права зарубіжних країн”

	1.1
	Поняття та ознаки договору
	8
	2
	2
	4

	1.2
	Класифікація цивільно-правових договорів
	8
	2
	2
	4

	1.3
	Укладення, зміна та розірвання цивільно-правових договорів 
	8
	2
	2
	4

	1.4
	Відповідальність за невиконання чи неналежне виконання цивільно-правових договорів
	8
	2
	2
	4

	1.5
	Договори про передачу майна у власність
	8
	2
	2
	4

	1.6
	Договори про передачу майна у користування
	8
	2
	2
	4

	1.7
	Договори підрядного типу
	8
	2
	2
	4

	1.8
	Договори на виконання науково-дослідних або дослідно-конструкторських та технологічних робіт
	8
	2
	2
	4

	1.9
	Договори про надання послуг
	8
	2
	2
	4

	1.10
	ДДоговір страхування
	8
	2
	2
	4

	1.11
	Договори про спільну діяльність
	8
	2
	2
	4

	1.12
	Договори, направлені на встановлення зобов’язань з надання фінансових послуг
	8
	2
	2
	4

	1.13
	Договори про передачу результатів інтелектуальної діяльності
	8
	2
	2
	4

	1.14
	Договори, спрямовані на заміну осіб у зобовязанні
	8
	2
	-
	6

	1.15
	Модульна контрольна робота №1
	8
	-
	2
	6

	Усього за модулем №1
	120
	28
	28
	64

	Усього за 8 семестр
	120
	28
	28
	64

	Усього за навчальною дисципліною
	120
	28
	28
	64


3. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ З ДИСЦИПЛІНИ

3.1. Список рекомендованих джерел

3.1.1. Конституція України. Прийнята на п’ятій сесії Верховної Ради України 28.06.1996 р. // Відомості Верховної  Ради України. – 1996. - № 30. – Ст. 141.

3.1.2. Цивільний кодекс України від 16.01.2003 р.// Голос України. – 2003. - № 47-48.

3.1.3. Цивільний кодекс України: Науково-практичний коментар: У 2 ч./За заг. ред. Я.М.Шевченко. – К.: Концерн „Видавничий Дім „Ін Юре”, 2004. – Ч.1, 2.

3.1.4. Науково-практичний коментар Цивільного кодексу України: У 2 т. – 2-е вид., перероб. і доп. /За ред. О.В.Дзери, Н.С.Кузнєцової, В.В.Луця – К.: Юрінком Інетр. – 2006. – Т.1,2.

3.1.5. Аномалії в цивільному праві України: Навч.-практ. посібник / [Р. А. Майданик, С. М. Бервено, Н. І. Майданик та ін.]; відп. ред. Р. А. Майданик. – К.: Юстиніан, 2007. – 912 с. (Серія „Аномалії цивільного права”)
Додаткові рекомендовані джерела

3.1.6. Беляневич О. А. Господарський договір та способи його укладення: Навч. посіб. / О. А. Беляневич.– К.: Наукова думка, 2002. – 280 с.

3.1.7. Бервено С. М. Проблеми договірного права України: (Монографія) / С. М. Бервено. – К.: Юрінком Інтер, 2006. – 392 с.

3.1.8. Боднар Т.В. Виконання договірних зобов’язань у цивільному праві. – К., Юрінком Інтер, 2005.

3.1.9. Брагинский М.И., Витрянский В.В. Договорное право (том 1, 2, 3, 4)  - К.: Статут, 2003.

3.1.10. Зобовязальне право: теорія і практика. Навч. посібник / О.В. Дзера, Н.С. Кузнєцова, В.В. Луць та ін., За ред.. О.В. Дзери. – К.Юрінком Інтер, 1998.

3.1.11. Цивільне право України: Підручник У 2 частинах. Частина перша. /Р.Б. Шишка (кер. авт. кол, наук. редактор), О.Р. Шишка, І.Р. Шишка, Р.Б. Шишка –К.: 2013. – 630 с.
3.1.12. Новицкий И.Б.,  Лунц Л.А. Общее учение об обязательстве. М., 1950.

3.1.13.Покровский Й.А. Основные проблемы гражданского права. М., 1998.
3.1.14. Цивільний кодекс України: Науково-практичний коментар: У 2 ч./За заг. ред. Я.М.Шевченко. – К.: Концерн „Видавничий Дім „Ін Юре”, 2004. – Ч.1, 2.

3.1.15. Цивільне право України: Підручник: У 2 кн. / О.В.Дзера, Д.В.Боброва, А.С. Довгерт та ін. За ред. О.В.Дзери, Н.С. Кузнєцової. – 2-ге вид., доп. і перероб. – К.: Юрінком Інтер, 2005. – Кн. 2.

3.2. Перелік наочних та інших навчально-методичних посібників, методичних матеріалів до ТЗН

	№

пор.
	Назва
	Шифр тем за тематичним планом
	Кількість

	1
	2
	3
	4

	1.
	Зразки установчих документів
	1.5

	30 прим.


4. РЕЙТИНГОВА СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ НАБУТИХ

СТУДЕНТОМ ЗНАНЬ ТА ВМІНЬ


4.1. Оцінювання окремих видів виконаної студентом навчальної роботи та набутих знань та умінь здійснюється в балах відповідно до табл. 4.1.

Таблиця 4.1
Оцінювання окремих видів навчальної роботи студента
	8 семестр

	Модуль №1
	Мах

кількість

балів

	Вид

Навчальної роботи
	Мах

кількість

балів
	

	Доповідь
	8
	

	Робота на семінарських заняттях (виступи, вирішення завдань)
	25 

(5б.х 5)
	

	Виконання завдань експрес-контролю, поточного контролю знань під час семінарського заняття
	25

(5б. х 5)
	

	Виконання модульної контрольної роботи №1
	30
	

	Усього за модулем №1
	88

	Екзамен
	12

	Усього за навчальну дисципліну
	100


4.2. Виконані види навчальної роботи зараховуються студенту, якщо він отримав за них позитивну рейтингову оцінку (табл. 4.2).

Таблиця 4.2

Відповідність рейтингових оцінок за окремі види навчальної роботи

у балах оцінкам за національною шкалою

	Оцінка в балах
	Оцінка

за національною шкалою

	Виступи, вирішення завдань, виконання завдань експрес-контролю, поточного контролю знань під час семінарського заняття
	Виконання

модульної

контрольної

роботи
	Доповідь
	

	5
	28-30
	8
	Відмінно

	4
	23-27
	6-7
	Добре

	3
	18-22
	5
	Задовільно

	менше 3
	менше 18
	менше 5
	Незадовільно


4.3. Сума рейтингових оцінок, отриманих студентом за окремі види виконаної навчальної роботи, становить поточну модульну рейтингову оцінку, яка заноситься до відомості модульного контролю. 

4.4. Сума поточної та контрольної модульних рейтингових оцінок становить підсумкову модульну рейтингову оцінку (табл.4.3), яка  в балах та за національною шкалою заноситься до відомості модульного контролю.

Таблиця 4.3

Відповідність підсумкових модульних рейтингових оцінок 
в балах оцінкам за національною шкалою
	Модуль №1
	Оцінка за національною шкалою

	79 – 88
	Відмінно

	66 – 78
	Добре

	53 – 65
	Задовільно

	Менше 53
	Незадовільно


4.5. Підсумкова модульна рейтингова оцінка у балах становить підсумкову семестрову модульну рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінку за національною шкалою (табл. 4.4).

	Таблиця 4.4
	
	Таблиця 4.5

	Відповідність підсумкової семестрової модульної рейтингової оцінки в балах оцінкам за національною шкалою
	
	Відповідність залікової рейтингової оцінки в балах оцінці

за національною шкалою

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	
	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою

	79 - 88
	Відмінно
	
	12
	Відмінно

	66 - 78
	Добре
	
	10
	Добре

	53 – 65
	Задовільно
	
	8
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно
	
	-
	-


4.6. Сума підсумкової семестрової модульної та залікової рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS (табл. 4.6).

Таблиця 4.6
Відповідність підсумкової семестрової рейтингової оцінки в балах 

оцінці за національною шкалою та шкалою ЕСТS

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	Оцінка за шкалою ЕСТS

	
	
	Оцінка
	Пояснення

	90-100
	Відмінно
	А
	Відмінно
(відмінне виконання лише з незначною кількістю помилок)

	82-89
	Добре
	В
	Дуже добре
(вище середнього рівня з кількома помилками)

	75-81
	
	С
	Добре
(в загальному вірне виконання з певною кількістю суттєвих помилок)

	67-74
	Задовільно
	D
	Задовільно
(непогано, але зі значною кількістю недоліків)

	60-66
	
	Е
	Достатньо
(виконання задовольняє мінімальним критеріям)

	35-59
	Незадовільно
	FХ
	Незадовільно
(з можливістю повторного складання)

	1-34
	
	F
	Незадовільно
(з обов'язковим повторним курсом)


4.7. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка в балах, за національною шкалою та шкалою ECTS заноситься до заліково-екзаменаційної відомості, навчальної картки та залікової книжки студента.
4.8. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка в балах, за національною шкалою та шкалою ECTS заноситься до заліково-екзаменаційної відомості, навчальної картки та залікової книжки студента.

4.9. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка заноситься до залікової книжки та навчальної картки студента, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо.

         4.10. Підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни дорівнює підсумковій семестровій рейтинговій оцінці.

Зазначена підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни заноситься до Додатку до диплома.

(Ф 03.02 – 01)

АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА

	№

прим.
	Куди передано (підрозділ)
	Дата 

видачі
	П.І.Б. отримувача
	Підпис отримувача
	Примітки

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Підпис ознайомленої особи
	Дата ознайом-лення
	Примітки

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 04)

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЇ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Дата ревізії
	Підпис
	Висновок щодо адекватності

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН

	№ зміни
	№ листа (сторінки)
	Підпис особи, яка

внесла зміну
	Дата внесення зміни
	Дата

введення зміни

	
	Зміненого
	Заміненого
	Нового
	Анульо-

ваного
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 32)

УЗГОДЖЕННЯ ЗМІН

	
	Підпис
	Ініціали, прізвище
	Посада
	Дата

	Розробник
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
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